РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 11 » июля 2013 г.

                                 № 368
г. Болхов

О стоимости предоставления сведений,
содержащихся в информационной системе

обеспечения градостроительной деятельности

Болховского района на 2013 год
В целях реализации ст. 56, 57 Градостроительного кодекса РФ, постановления Правительства РФ от 09 июня 2006 года № 363 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности», приказов Министерства экономического развития и торговли РФ от 26 февраля 2007 года № 57 «Об утверждении методики определения размера платы за предоставление сведений,  содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, администрация Болховского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В соответствии с расчетом размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности (далее – ИСОГД) Болховского района (согласно приложению) установить размер платы на 2013 год:

- 100 руб. за копию одного документа;

- 1000 руб. за сведения из одного раздела.

2. Плата за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Болховского района зачисляется в бюджет Болховского района.

3. Постановление главы Болховского района  от 31.07.2012 г. № 374 «О стоимости предоставления сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Болховского района на 2012 год» признать утратившим силу.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Болховские куранты».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава администрации Болховского района

В.Н. Данилов
Приложение
к постановлению администрации

Болховского района

от 11 июля 2013 года № 368
Расчет

размера платы за предоставление ведений, содержащихся в ИСОГД Болховского района Орловской области

Размер платы за предоставление сведений определяется на каждый день последующий год, исходя из планируемого объема расходов местного бюджета, направляемых на финансирования введения информационной системы обеспечения градостроительной деятельности и статистики обращений по предъявлению сведений по результатам предыдущего года.

Расчетные размеры платы за предоставление сведений определяются по следующим формулам:

Пд = Рп / (10 х Кр + Кд)
Пр = Пд х 10,

где:

Пд – расчетный размер платы за предоставление копии одного документа, содержащегося в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности;

Пр – расчетный размер платы за предоставление сведений, содержащихся в одном разделе информационной системы обеспечения градостроительной деятельности;
Рп – расходы бюджета Болховского района на планируемый год, направляемые на финансирование ведения информационной системы обеспечения градостроительной деятельности;
Кр= 1 – количество факторов предоставления сведений, содержащихся в одном разделе информационной системы обеспечения градостроительной деятельности по результатам 2012 года;

Кд = 67 количество факторов предоставления копии одного документа, содержащегося в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности по результатам 2012 года;

10 – постоянный коэффициент, равный отношению максимальных размеров платы за предоставление сведений, установленных пунктом 2 Постановления Правительства Российской Федерации от 09 июня 2006 года № 363 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006 № 25, ст. 2725) (далее – максимальные размеры платы)
В случае если целевые статьи и виды расходов функциональной классификации расходов местных бюджетов на планируемый год не позволяют определить расходы местного бюджета, направляемые на финансирование ведения информационной системы обеспечения градостроительной деятельности (Рп), допускается использовать оценку такого объема (Рпо) на основе следующей формулы:

Рпо = Бр х Чс / Чн = 13910,4 х 1/47,5 = 292,85 тыс.руб.,
где:

Бр = 13910,4 тыс.руб. – расходы местного бюджета на планируемый год, установленные  в целях обеспечения функционирования местной администрации (код функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации – 0104);

Чс = 1 чел. – численность сотрудников на планируемый год, установленная в целях обеспечения функционирования информационной системы обеспечения градостроительной деятельности:

Чн = 47,5 чел. – общая численность сотрудников местной администрации на планируемый год.
И тогда:        Пд = 292,85 / (10 х 1 + 67) = 3,80
                       Пр = 3,80 х 10 = 38
В связи с тем, что расчетные размеры платы Пд и Пр превышают максимальные размеры платы, в качестве расчетных размеров платы принимаются максимальные размеры платы (п. 4 методики определения размера платы).

Главный специалист отдела

архитектуры и градостроительства                                               Е.В. Макеева